Junta General Extraordinaria y Universal celebrada el 29 de abril de 2004. 

- Autorización al Consejo de Administración y al Consejero Delegado para que, por 

un periodo de 12 meses, puedan emitir una o varias veces cédulas territoriales 
singulares o en serie, por un importe máximo total de setecientos cincuenta 
millones de euros (750.000.000 euros) y con un vencimiento máximo de 10 años 
en cada una de las emisiones, con destino al mercado institucional y, delegación 
de facultades para que determinen los restantes términos de las emisiones y 
realicen todas la actuaciones que fueran necesarias para su buen fin.